



Prefeitura de
São Benedito

P M S B
FLS 1805
[Handwritten signature]

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00.002/2019-SRP|PMSBT

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO- CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

**EMPRESA: F.J. BANDEIRA DE SOUSA
SERVIÇOS E EVENTOS - ME
CNPJ: 19.608.944/0001-74**

[Handwritten signature]



P M S B
FLS N° 1806
R

PROPOSTA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de SÃO BENEDITO-CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.002/2019-PPSRP/PMSBT

RAZÃO SOCIAL: F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS - ME.

CNPJ Nº: 19.608.944/0001-74.

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 11005

ENDEREÇO: AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.

CEP: 62200-000.

FONE: (88) 999059814

E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com

BANCO: do Brasil

AGÊNCIA: 1409-5

CONTA CORRENTE: 27009-1

1. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO- CE.

LOTE 6 - MATERIAL DE EXPEDIENTE- CANETAS- AMPLA DISPUTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL EXTENSO
6.1	CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação: Escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Caixa com 50 unidades. Cor Vermelha.	COMPACTOR	CAIXA	314	R\$29,31	vinte e nove reais e trinta e um centavos	R\$9.203,34	nove mil, duzentos e três reais e trinta e quatro centavos
6.2	CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação: Escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Cor Azul. Caixa com 50 unid.	COMPACTOR	CAIXA	1.822	R\$29,53	vinte e nove reais e cinquenta e três centavos	R\$53.803,66	cinquenta e três mil, oitocentos e três reais e sessenta e seis centavos
6.3	CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação: Escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Cor Preta. Caixa com 50 unid.	COMPACTOR	CAIXA	1.032	R\$28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$29.412,00	vinte e nove mil, quatrocentos e doze reais
6.4	CANETA HIDROGRÁFICA 06 CORES Especificação: carga não tóxica, corpo em material fino, plástico, Embalagem: joga com 16 (doze) em cores sortidas, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	COMPACTOR	ESTOJO	230	R\$7,77	sete reais e setenta e sete centavos	R\$1.787,10	mil setecentos e oitenta e sete reais e sete centavos

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.

CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814

E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com



TRIMAXX

Serviços e Eventos

P M S B
FLS N° 1808

10.3	COLA BRANCA 90G- Especificação: Embalagem com 90 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	FORTFIX	UND	1.076	R\$1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$1.603,24	mil seiscentos e três reais e vinte e quatro centavos
10.4	COLA COLORIDA - Especificação: Cola colorida com 06 cores atóxica; embalagem com 06 (seis) cores variadas de 25g cada.	KOALA	CAIXA	328	R\$5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$1.869,60	mil oitocentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
10.5	COLA DIVERSAS SUPERFÍCIES - Especificação: Cola para alumínio, acrílico, porcelana, cerâmica, cortiça, plásticos, madeira, couro, papel, cristais, borracho, pvc, fibra de vidro, mármore e granito, tubo com 2 gramas.	FORTFIX	UND	156	R\$2,02	dois reais e dois centavos	R\$315,12	trezentos e quinze reais e doze centavos
10.6	COLA EM BASTÃO (QUENTE)- Especificação: a base de silicone, em bastão tipo veias, fino, para aplicação em pistola elétrica.	MAKEMAIS	BASTÃO	1.066	R\$1,17	um real e dezessete centavos	R\$1.247,22	mil duzentos e quarenta e sete reais e vinte e dois centavos
10.7	COLA EM BASTÃO (QUENTE): Especificação: a base de silicone, em bastão tipo veias, grosso aplicação em pistola elétrica.	MAKEMAIS	BASTÃO	900	R\$1,06	um real e seis centavos	R\$954,00	novecentos e cinquenta e quatro reais
10.9	COLA GLITER DIMENSIONAL CRISTAL - Especificação: Cola glitter dimensional cristal, tubo com 35ml	KOALA	UND	290	R\$3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$901,60	novecentos e um reais e sessenta centavos
10.9	COLA GLITTER CX COM 6 CORES- Especificação: Cola glitter para aplicação em papel cartão e cartolina. Composição: resina de PVA, glitter e conservante tipo benzotiazol. não tóxica, lavável. Pote plástico de 25g, cores variadas.	KOALA	CAIXA	306	R\$8,66	oito reais e sessenta e seis centavos	R\$2.649,96	dois mil, seiscentos e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos
10.10	COLA ISOPOR 90 G UNID. - Especificação: cola isopor, com 90g. Cola papel, couro, madeira e tecido, não tóxica, lavável.	COMPACTOR	TUBO	1.412	R\$3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$5.492,68	cinco mil, quatrocentos e noventa e dois reais e sessenta e oito centavos
10.11	COLA PANO - 35 GM - Especificação: Cola para aplicações em tecidos de fibras naturais, como algodão e jeans, e outras superfícies. Tecido com tecido, decoupage com guardanapo.	ACRILEX	UND	138	R\$2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$310,50	trezentos e dez reais e cinquenta centavos
10.12	COLA PARA EVA 75G- Especificação: Cola para eva transparente, tubo com 75g. Caixa com 16 unidades.	ACRILEX	CAIXA	48	R\$108,82	cento e oito reais e oitenta e dois centavos	R\$5.223,36	cinco mil, duzentos e vinte e três reais e trinta e seis centavos
10.13	MASSA DE MODELAR COLORIDA 90G CXC/6UNIDADES- Especificação:	KOALA	CAIXA	1.496	R\$1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$2.872,32	dois mil, oitocentos e

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.

CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814

E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com



Serviços e Eventos

Massa de modelar colorida 90g cx c/ 6 unidades.				dois centavos	setenta e dois reais e trinta e dois centavos
VALOR TOTAL					R\$27.960,06
vinte e sete mil, novecentos e sessenta reais e seis centavos					

LOTE 19 - MATERIAL DE EXPEDIENTE- LÁPIS - EXCLUSIVO PARA AS ME'S E EPP'S

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL EXTENSO
19.1	LÁPIS DE COR - Especificação: Lápis de cor sextavado, confeccionado em resina plástica. Mina macia e resistente com cores vivas e intensas. Atóxica. Caixa com 12 (doze) em cores sortidas. Com certificado do IN METRO.	LABRA	CAIXA	1.026	R\$3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$3.847,50	três mil, oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
19.2	LÁPIS PRETO Nº 02 - Especificação: Lápis preto em resina para escrever nº 2 caixa com 144 unidades.	LABRA	CAIXA	728	R\$26,46	vinte e seis reais e quarenta e seis centavos	R\$19.262,88	dezenove mil, duzentos e sessenta e dois reais e Oitenta e oito centavos
VALOR TOTAL							R\$23.110,38	
vinte e três mil, cento e dez reais e trinta e oito centavos								

LOTE 20 - MATERIAL DE EXPEDIENTE- LIGAS- EXCLUSIVO PARA AS ME'S E EPP'S

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL EXTENSO
20.1	LIGA AMARELA- Especificação: Elástico/ligo standard amarelo 100g Elástico número 18 pccc/ 500 gramas.	MAMUTH	PACOTE	306	R\$2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$813,96	oitocentos e treze reais e noventa e seis centavos
VALOR TOTAL							R\$813,96	
oitocentos e treze reais e noventa e seis centavos								

LOTE 21 - MATERIAL DE EXPEDIENTE- PAPÉIS- AMPLA DISPUTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL EXTENSO
21.1	PAPEL 40 KG BRANCO- Especificação: papel 40 kg, na cor branco, pacote com 50 (cinquenta) folhas.	REPORT	PACOTE	287	R\$7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$2.290,26	dois mil, duzentos e noventa reais e vinte e seis centavos
21.2	PAPEL 40 KG CORES VARIADAS- Especificação: papel 40 kg, (rosa, verde, azul, amarelo), pacote com 50 (cinquenta) folhas.	REPORT	PACOTE	254	R\$12,00	doze reais	R\$3.048,00	três mil e quarenta e oito reais



TRIMAXX

Serviços e Eventos

P M S B
FLS N° 1310
R

21.2	PAPÉL 60 KG BRANCO- Especificação: papel 60 kg, na cor branca, pacote com 50 (cinquenta) folhas.	REPORT	PACOTE	344	R\$10,00	dez reais	R\$3.440,00	três mil, quatrocentos e quarenta reais
21.3	PAPÉL. CELOFANE - Especificação: Papel celofane transparente folha medindo:70X90 mm.	REPORT	FOLHA	4.384	R\$0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$4.164,80	quatro mil, cento e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
21.4	PAPÉL COUCHÉ (COR BRANCA):Especificação: gramatura 120gr, dimensões 660 x 960 mm. Embalagem: pacote com 50 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	REPORT	PACOTE	286	R\$9,95	nove reais e noventa e cinco centavos	R\$2.845,70	dois mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos
21.5	PAPÉL CREPOM - Especificação: Papel crepom, cores variadas.folha medindo 8CM X 2M.	ABC	FOLHA	1.402	R\$1,10	um real e dez centavos	R\$1.542,20	mil quinhentos e quarenta e dois reais e vinte centavos
21.6	PAPÉL FOTOGRÁFICO - Especificação: Papel 180g 210x297 diamante (branco) Spiral PT 50 FL	HP	FOLHA	178	R\$30,52	trinta reais e cinquenta e dois centavos	R\$5.432,56	cinco mil, quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos
21.7	PAPÉL LAMINADO - Especificação: Papel laminado, cores variadas, medindo: 48X60cm.	SÃO DOMINGOS	FOLHA	2.405	R\$0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$1.779,70	mil setecentos e setenta e nove reais e setenta centavos
21.8	PAPÉL MADEIRA - Especificação: Papel madeira na cor amarela, nas dimensões 66x96.	SÃO DOMINGOS	FOLHA	2.309	R\$0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$1.893,38	mil oitocentas e noventa e três reais e trinta e oito centavos
21.9	PAPÉL MICRO ONDULADO- Especificação: Papel micro ondulado, estampado, folha medindo. 50X80 CM.	SÃO DOMINGOS	UND	459	R\$1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$821,61	oitocentos e vinte e um reais e sessenta e um centavos
21.10	PAPÉL OFÍCIO A4 500 folhas - Especificação: Papel ofício alvino, alta alvura, formato A4, gramatura 75g/m². Embalagem em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma, contendo a marca do fabricante.	REPORT	RESMA	8.301	R\$20,13	vinte reais e treze centavos	R\$167.099,13	cento e sessenta e sete mil e noventa e nove reais e treze centavos
21.11	PAPÉL OFÍCIO A4 COLORIDO - Especificação: Papel ofício colorido tamanho A4 para impressões e outras utilidades. Pacote com 100 folhas. Cores variadas.	REPORT	PACOTE	534	R\$4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$2.258,82	dois mil, duzentos e cinquenta e oito reais e oitenta e dois centavos

[Handwritten signatures and initials]



Serviços e Eventos

21.12	PAPEL SEDA - Especificação: Papel Seda, cores diversas, folha medindo 48CM X 60 CM. Pacote com 100 folhas.	SÃO DOMINGOS	PACOTE	442	R\$12,36	doze reais e trinta e seis centavos	R\$5.463,12	cinco mil, quatrocentose sessenta e três reais e doze centavos
21.13	PAPEL VELUDO- Especificação: Papel veludo, folha medindo 40CM X 60 CM, cores variadas. Pacote com 25 folhas	SÃO DOMINGOS	PACOTE	422	R\$17,56	dezessete reais e cinquenta e seis centavos	R\$7.410,32	sete mil, quatrocentos e dez reais e trinta e dois centavos
VALOR TOTAL								
<i>duzentos e nove mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos</i>								R\$209.489,60
VALOR TOTAL								
<i>trezentos e sessenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e seis reais e dezenove centavos</i>								R\$365.756,19

PRAZO DE ENTREGA: Entrega com prazo de 10 (dez) dias, de acordo com o sub item 11.2 do edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Declaro da licitante constando que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado;

Nova Russas -CE, 09 de janeiro de 2019.

Francisco Juar I Bandeira de Sousa
FRANCISCO JUAR I BANDEIRA DE SOUSA
 Representante Legal
 CPF nº 857.030.013-15